
ODRODZENIE W DUCHU ŚWIĘTYM 
 
Dzień 1 - poniedziałek 
Jezus kieruje dzisiaj do ciebie swoje zaproszenie 

W ostatnim zaś, najbardziej uroczystym dniu święta, Jezus stojąc zawołał donośnym 
głosem: Jeśli ktoś jest spragniony, a wierzy we Mnie – niech przyjdzie do Mnie i 
pije! Jak rzekło Pismo: Strumienie wody żywej popłyną z jego wnętrza. A powiedział 
to o Duchu, którego mieli otrzymać wierzący w Niego; Duch bowiem jeszcze nie był 
dany, ponieważ Jezus nie został jeszcze uwielbiony.​(J 7,37-39) 

  
Dzień 2 – wtorek 
Duch Święty pragnie udzielić ci mocy do życia w jedności z Jezusem i do świadczenia o 
Nim wszędzie, gdziekolwiek ciebie pośle, „aż po krańce ziemi”. 

Gdy Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i będziecie moimi świadkami 
w Jerozolimie i w całej Judei, i w Samarii, i aż po krańce ziemi. ​(Dz 1,8) 
 

Dzień 3 – środa 
Duch Święty oczekuje zdania się na Niego. Chce być w tobie źródłem i przewodnikiem w 
modlitwie. Chce troszczyć się o ciebie i wyprowadzać dobro z różnych wydarzeń twojego 
życia, które będą twoim udziałem.  

Podobnie także Duch przychodzi z pomocą naszej słabości. Gdy bowiem nie umiemy 
się modlić tak, jak trzeba, sam Duch przyczynia się za nami w błaganiach, których 
nie można wyrazić słowami. Ten zaś, który przenika serca, zna zamiar Ducha, [wie], 
że przyczynia się za świętymi zgodnie z wolą Bożą. Wiemy też, że Bóg z tymi, którzy 
Go miłują, współdziała we wszystkim dla ich dobra, z tymi, którzy są powołani 
według [Jego] zamiaru. Albowiem tych, których od wieków poznał, tych też 
przeznaczył na to, by się stali na wzór obrazu Jego Syna, aby On był pierworodnym 
między wielu braćmi. Tych zaś, których przeznaczył, tych też powołał, a których 
powołał - tych też usprawiedliwił, a których usprawiedliwił - tych też obdarzył 
chwałą. ​ ​ ​ ​ ​ ​ (Rz 8,26-30) 

 
Dzień 4 – czwartek 
Zmartwychwstały Jezus zesłał na Apostołów swojego Ducha Świętego. Jego obecność i 
działanie były widoczne dla świadków tego wydarzenia. Od tamtego czasu Bóg 
nieustannie wylewa swojego Ducha na swoje dzieci. Wylewa Go na Kościół dzisiaj. Jego 
obietnica dotyczy także ciebie. Potrzeba, abyś się nawrócił - uznał swoją słabość, 
bezradność, grzech, abyś faktycznie przyjął Jezusa jako jedynego Zbawiciela i Pana 
swojego życia oraz przyjął w darze Jego Ducha.  

Kiedy nadszedł wreszcie Dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali się wszyscy razem na 
tym samym miejscu. Nagle dał się słyszeć z nieba szum, jakby uderzenie 
gwałtownego wiatru, i napełnił cały dom, w którym przebywali. Ukazały się im też 
języki jakby z ognia, które się rozdzieliły, i na każdym z nich spoczął jeden. I wszyscy 
zostali napełnieni Duchem Świętym, i zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im 
Duch pozwalał mówić. (...) Wtedy stanął Piotr razem z Jedenastoma i przemówił do 
nich donośnym głosem: «Mężowie Judejczycy i wszyscy mieszkańcy Jerozolimy, 
przyjmijcie do wiadomości i posłuchajcie uważnie mych słów! Ci ludzie nie są 



pijani, jak przypuszczacie, bo jest dopiero trzecia godzina dnia, ale spełnia się 
przepowiednia proroka Joela: W ostatnich dniach - mówi Bóg - wyleję Ducha 
mojego na wszelkie ciało, i będą prorokowali synowie wasi i córki wasze, 
młodzieńcy wasi widzenia mieć będą, a starcy - sny. Nawet na niewolników i 
niewolnice moje wyleję w owych dniach Ducha mego, i będą prorokowali. (…) 
Nawróćcie się - powiedział do nich Piotr - i niech każdy z was ochrzci się w imię 
Jezusa Chrystus na odpuszczenie grzechów waszych, a weźmiecie w darze Ducha 
Świętego. Bo dla was jest obietnica i dla dzieci waszych, i dla wszystkich, którzy są 
daleko, a których powoła Pan Bóg nasz. ​ ​ ​ ​ ​ (Dz 2, 1-39) 

 
Dzień 5 – piątek 
Każdy chrześcijanin obdarzony jest darami Ducha Świętego. Dane są one dla wspólnego 
dobra.  

Nie chciałbym, bracia, byście nie wiedzieli o darach duchowych. Wiecie, że gdyście 
byli poganami, ciągnęło was nieodparcie ku niemym bożkom. Otóż zapewniam was, 
że nikt, pozostając pod natchnieniem Ducha Bożego, nie może mówić: «Niech Jezus 
będzie przeklęty!». Nikt też nie może powiedzieć bez pomocy Ducha Świętego: 
«Panem jest Jezus». Różne są dary łaski, lecz ten sarn Duch; różne też są rodzaje 
posługiwania, ale jeden Pan; różne są wreszcie działania, lecz ten sam Bóg, 
sprawca wszystkiego we wszystkich. Wszystkim zaś objawia się Duch dla 
[wspólnego] dobra. Jednemu dany jest przez Ducha dar mądrości słowa, drugiemu 
umiejętność poznawania według tego samego Ducha, innemu jeszcze dar wiary w 
tymże Duchu, innemu łaska uzdrawiania w jednym Duchu, innemu dar czynienia 
cudów, innemu proroctwo, innemu rozpoznawanie duchów, innemu dar języków i 
wreszcie innemu łaska tłumaczenia języków. Wszystko zaś sprawia jeden. i ten sam 
Duch, udzielając każdemu tak, jak chce. ​ ​ ​ ​ (1 Kor 12, 1-11) 

 
Dzień 6 – sobota 

Wy przeto jesteście Ciałem Chrystusa i poszczególnymi członkami. I tak ustanowił 
Bóg w Kościele najprzód apostołów, po wtóre proroków, po trzecie nauczycieli, a 
następnie tych, co mają dar czynienia cudów, wspierania pomocą, rządzenia oraz 
przemawiania różnymi językami. Czyż wszyscy są apostołami? Czy wszyscy mają 
dar czynienia cudów? Czy wszyscy posiadają łaskę uzdrawiania? Czy wszyscy 
przemawiają językami? Czy wszyscy potrafią je tłumaczyć? Lecz wy starajcie się o 
większe dary: a ja wam wskażę drogę jeszcze doskonalszą. ​ (1Kor 12,27-31) 

 
Dzień 7 – niedziela 
Duch Święty jest dany, abyśmy, doświadczając przeciwności, byli napełniani Jego mocą i 
mogli być świadkami zmartwychwstania Jezusa: 

„Zeszli się bowiem rzeczywiście w tym mieście przeciw świętemu Słudze Twemu, 
Jezusowi, którego namaściłeś, Herod, Poncjusz Piłat z poganami i pokoleniami 
Izraela, aby uczynić to, co ręka Twoja i myśl zamierzyły. A teraz spójrz, Panie, na 
ich groźby i daj sługom Twoim głosić słowo Twoje z całą odwagą, gdy Ty wyciągać 
będziesz swą rękę, aby uzdrawiać i dokonywać znaków i cudów przez imię świętego 
Sługi Twego, Jezusa”. Po tej modlitwie zadrżało miejsce, w którym byli zebrani, 
wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym i głosili odważnie słowo Boże.  

(Dz 4,27-31) 


